A ANSALESLAIRISSENSES.
terrae illius ; et si ipse dux ' obdurato corde verbis

supradicti apostolke ' minime oboedire voluisset,
tunc domnus Carolus rex et .suo ' exercitus absoluti
fuissent ab omni pcricuk peccati, et quicquid in
ista * terra f&ctum eveniebat * in incendiis", aut in
homicidiis , vel in qualecumque

TmaUcia, ut hcc

super Tassilonetn 8 et eius conscntaneis '
eyenis-

set, et domnus rex Carolus ac Francis '• innosii ab
omni culpa exinde permansissent. Haec verba ex-

pleta, missi Tassiloni '« absoiuti sunt. Et tunc in
invicera sibi domnus apostolicus adqu«, " domnus

gloriosus rex Carolus vakdicentes, bencdktkne ad-

suropta, oratione peracta, Franciam ianidictus prae-
cellenlissirous rex reversus est. Et pervenit ideut

B " roitissirousrex ad coniugem suam domnam Fastra
danem '*

reginam in civitale Wormatia : et ihi ad
invicem gaudentes et Iaetificantes, ac Dei miscri-
cordia ,s conlaudentes, sinodura nanique '*

congrc-
gavit suprascriptus doranus rex ad eandcm civita-

tem, sacerdotibus suis ct aliis obtimatibus nuntiavit,

qualiter omnia in itinere suo peragebantur, et cum
venisset ad hunc locum ", quod omnia explanasset
de parte Tassilonis, sicut eniro erat .", tunc pres-
piciens «•idera rex , ut raissus *°raitterel, et ius-

sifTassikiicra", utomnia adimplefet •' secundum

iussionem apostolki, vel sictit iusticia cral: co

quod
'* sub iurciurando promissum habeliant **,

ut in omnibus oboedicns et fidelis fuisset domno

rege
" Carolo et filiis eius vel Francis, et venirent "

C ad efus praesenliam : quod rennuit, et venire.con-

tempsit **.Tunc domnus rex Carolus una cum Fran-
cis videns iufticiam suara, iter coepit peragere par-
tibus Baioariae cum esercitu suo, et per semet-

ipsum venit in loco, ubi Lechfeld " b vocatur, super
civilatera Augustam. Et iussit alium exercituiri fieri,
id est Franciso Austrasiortrai, Toringi 3«,Saxones",
et coniungere super Danubium fluvium, in ioco qui
dkittir Faringa c. Et lcrtium exercitura iussit fieri

VARIANTESLECTIONES.
' Et saepedictus dux 1. Et si per se dux 7.

' aposlolici 1. 5. 6. 7. ' suus 1. 5. 6. 7. * in
ipsa 1. 5. 6. 7. * eveniret 7. "evenkbat incen-
diis 2. ' qualicumque 5. 6. .» ihassilonera 1.(7.)* consentaneos 6. «• franci. 1. 5. 6. 7. " tassi-
lonis 1.5. 7. '•

atque i. 5. 6. 7. " idem deest
D 2. '* fastradanam 6. "miserkordiam i. 5. 6. 7...

civitatem. Et sacerdotihus i. 7. " sinbdum vero
c. 6. " pervcnisset ad locum 1. .'* sicut actunt
erat 1.5.6. 7. sicut enuraerat 2. quod quidem veranx
ieclionem satis indicat. «»

perspiciens 1, 5. 0. 7.
*°missos 1. 5. 6. 7. " mitteret raandaretque tassi-.
loni 7. " tassikni 5. 6. '*

adimpkre festinaret 7.
'* erat et quod 1. " habebat 1. 5. 6. 7. ••

regi 1.
5. 6. 7. " veniretl. 5. 6. 7. '*post contempsit
unum foliumcodicis 2. excidil, seqttensincipit egis-
se. Tunc denuo etc. **locoqui lechfeldt supra 1.
ioco qui lecfel 7. 30francorum 1.7. "

thuringo-
rum 1. Turingi 6. tboringorum 7. *»et saxonutn

NOTiE.

_
» Vinnolata vox est lenis et mollis atque flexihi»

lis, et vinnolatadicta a vinno,hoc est cincinno molli-
ter flexo. lsidori Orig. lih. iii,cap. 19.

b Das Lechfeldbei Augsburg.c Phoring sctt Pfdr.ng intra Ingolstadt.
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partibus Italiae, ul domnus Pippinus rex venissetus

que
* ad Triarifo * «, cum exerCitu suo, et ipse ih

maneret, et exercitum suum pleniter
* in ante mil

teret nsque ad Bauzanum *'b. Tunc prespiciens

se * Tassilo ex omni parte esse ' circumdatum

tt videns quod oranes Baioarii plus essent fidele

domno rege
*Carolo quam ei, et cognovissentittsti

tiam iamdicli domni regis, et magis
* voluissen

iustitiam '• consentire, quam contrarii esse: undi

qae constrictus '« Tassilo venit per semetipsum

tradens se in manibtis " domni regis Caroti tn vas

saticum., et reddens ducatum sibi commissum s

domno Pippino rege, et recredidit " se in omnibus

peccasse et.mate egisse. Tunc denuo rehoyans sa-

cramenta, et dedit ohsides electos duodecim '*, ei

tertium decimum filium suum Theodonem. Recepth

obsidibus " vel sacramerita, tunc reversus est pfae»

fatus gloriosus rex m Franciam. Et cetebravit riata<

lem Domini in villa quae dicitnr Ingilenhaim «*,si-

militer et pascha. Et inmutavit se numerus anno-

rum in
DCCLXXXVHI.

/ f unc donmus rex Carolus congregans sinodum "

-ad iamdiclam villam IngUerihaim", ibique veniens

Tassilo " ex iusskne domni regis, sicut et caeterj

eiusvassi ", et coeperunt fideks Bakariidkere,

quod -Tassilofidem suam salvara non haberet, nisi

postea
" frattdokns " apparuit ", postquam filiuk

suum dedit cum aliis obsidibus et sacrauienta '*,

saadente uxere sua Liutbergane .'* Quod et Tassilo

denegare non potuit, sed confessus est postea ad

Avaros" transmisisse ", vassos " supradkti domno

rege
" ad se adortisse ", et in vitam eorum consi-

. liasse: ethominis '« suos, quande iurabant, iubc-

bat, ut aiiter in mente retraerent et sub dplo iura-

ferit: et quid
" magis, confessusestdixisse, etiamsi

decem filioshaberel, omnes voluisset perdere, ante-

quam placita sic manerent, vel stabile permiUeret.
sicut iuralum habuit •*; et etiamdixit, melius **se

raortuum »*esse *•
quarii ita viyere : et de haec om-

TARIANTES LECTIONES,
1usque... usque deest. 2. ' trianlum 7.. * pleni-

terraane m. 1. * banzanum l.bauzarura 7. •
per-

spkiens5.prospicienst.6.7. •seera*«nt 5.' 'esse
se 5. esse se(era*o se) 6. *regi 1. 5. 7. •

regis
ut magis 7. " iusticiae 6. '«contristatus 7. " «' in
manus 1, manibus 5. 7. manibus eius ut servus 9 b.
**et cognovit 1. 7. ">*duodecira deest. 6. _'* ob-

sidihusetpraestitissacramentis 1. 7. .'• ingilinheim
6. ingelheint 1. «' sinadum 6. '* ingelhaim 1. in-

gilihhaim 6. "tassilo....quodtassilodees'2. **va-
saltil. »thaberetsedpostea7 "fraudularisl.frau-
duiens5. 6. fraudolans?. "* appareret 7. **.sa-
cramenta fefeUit1.7. sacramente 2. "

luitbrirgc 1.
** avaros 1. 5. ** transivisse 1. *• vasatlos 1.
*' domni regis 1. 7. **ad sefbrlasse 1. ad se hor-
tasse 6. ad se adhortasse 7. '«homines 1/5. 6. 7.
**

cjuod1, 7. *'. iuraium ItabuitS. 3. 5. 6. iu-
ravit 7. inila fuerunt 1.

'
**.mulkr se mortuum 2.

'* moritnrum 7. *• meliuSesse mortuum 6.

A ASNALESE€INHARD1.

B

DCCLXXXVltl.

Gum in eadem vilia generalem
'
populi sui ret

conventum fieri decrevisset *, ac Tassilonem ducem

skut et caeteros vassos suos in. eodem convenlu *

adesse iusSisset, atque ille, ut ei fuerat itoperatum,
ad regis praesentiam pervenisset, crimine maiesta-

lis * a Baioariis aceusatus est. Obkkbanl 4 ei,

quodpostquam filium suura obsidem regi dederat,
^ suadente coniuge sua Liutberga ', quae fiUaDesi-

derii regis Langbhardorum fuit, et post patris exi-

lium Francis iniraieissima sempef extitit, in adver-

sitatem regis, et utljeUum contra Francos suscipe-
rent, Hunorum gentem concitaret '. Quodverum

fuisse, rerum in eodem anno gestarum probavit
eventus. Oblckbantuf ei et aUa conplura et dieta

el facla, quae nonnisi ab inimico el irato vel * fieri

vel profefri poterant, qriorura ne unum quidem in-

fitiari coepiu Sed noxae ' convictus, unOonraium

adsensu-iit maiestalis' 0 reus capitati senlentia dam-

natns est. Sed ckmentia regis lket morti addictura

liberaTe Curavit. Nam mutato hahitu in monaste-

fium tnjsstts est, uhi tam religiose vixit, quam li-

^ benter " intravit. SUniUleret Theodo ", fitiuseius,
tonsusetmonasticae conversationi mancipalus est".

Baioarii quoque, qui perfidiae ac ffaudis eorum

conscii '* et consentanei fuisse feperti sunt", exiUo

VAiUAWTESLECTIONES.

1
generale 2. * fieri decrevisset conventum

9. ' deest 9. * Iaesae maiestalis 9. * obicienli-
bus 7. * liutberga muRtt correctoris posteriorts
mutatum tnlitbefga l.liuthburgaS. lutberga 6. luit-

burga 9. luilkarda 5. ' concitarat 7. ' deest
7. ' noxiaeS. " laesae makstatis 9. " ipsum
libenter 7. libens 9; " teodo 4. " deest 7. "

consocii 7. '* fuisse perhibebantur 9. fuisse per-
hibenlur 5.

NOTJE ".;.,
« Trento',-Trident.
t>Botten, Bolzano, oppidum cekbre sequein Tyfoli comitalu. ' •'
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per diversa kca religabantur.
• Hunf vero, sicut

Tassiloni promiserunt', duobus exercitibus corapa-
ratis, uno raarcam ' Foroiuliensem, altero Baioa-
riara adgressi sunt; sed * frustra. Nara in utroque
kco victi fugatique sunt, et multis suorum amissis,
cum raagno damno ad loca sua se receperunt. Quam
iniuriara velut vindkaturi, iterum Baioariam » ma-
ioribus copiis petierunt, sed in priraa congressione,"
pulsi a Bakariis, et itinuraera raultitudo eorum '

caesa, multi etiara ex eis, qui per fugam evadere

conati, Danubiura tranare voluerunt 8, gurgitibus
fluminis ' absorbli sunt. Interea Constanlinus impe-
rator propler negatam sibi regis filiara iratus, Theo-
dorum " patrkkm, Siciliae praefectum, cum aliis
ducibus suis fines Beneventanorum vastare iussit.

Qui cum imperata exsequerentur, Grimoldus "
qui

eodem anno post mortem patris dux Benevenlanis "

a rege datus est, et Hildibrandus ", dux Spolitino-
rum '*, cum copiis quas congregare poluerunt, in
Calabria eis occurrerunt, habentes secum Iegatum
regis Winigisum ", qui postea " in ducatu Spoliti-
no " Hildibrando successit, Commissoque proelk,
inmodicam px eis raultitudinem ceciderunt, ac sine
SUQsuorumque gravi dispendio victores facli, ma-

gnum captivorum ac spolkru.m nuraerum in sua ca-
stra retulerunt. Rex autem in Baioariam profectus,
eandem provinciam curo suis terminis ordinavit at-

que disposuit, alque inde regressus, in Aquisgrani '*

palatio suo, ubi hiemaverat, et " diem Domini na-
talkium sanctumque pascha more solemui ceJ,e-
bravjt.

VARIANTESLECTIONES.
*

relegantur 7. rekgabantur 9. *
promiserant3. 9. Huni vero, etc. usque sed frnstra deest 2.* marcham 7. marcbiam 9. * deest 7. » b. i.

5.9. • primo congressu 9. T e. ra. 7. 8 no-
luefunt 9. » deest 7. " teodorum 4. *'

gri-moaldus 9. " beneventanus 7. " bildebran-
dns 2. 5. 7. 9. «*

spoktariorum 7. 9. «» wiri-
nigrsum 7. »•

posila 2. "• spoliiano 3. spoktano7. 9. •«
aquisgrano 9. " decst 7.

A AMNALESLAUIUSSENSES.
nia' comprobatus *,Franci et Bakarii, Langobardi
et Saxories, vcl ex omnibus provinciis qui ad eun-

dem * sinodum corigregati fuerunt, reminiscentes
i priorum malorum eius, et quomodo domnum Pippi-

num regem in exercitu *
derelinquens », et iiii

i quod theodisca lingua harisliz 6 dicitur, visi sunt'
iudicasse se 8 eunikra Tassiknem ad mo.rtem. Sed

1 dum omncs una voce adclamarent capilak
9 eura

ferire sententiam.", iamdktus domnus Carplus piis-
simus rex motus misericordia ab " amorem Dei, et

quia cumsanguineus
" eius erat, conlenuit " ab ip-

sis Dei ac suis fidelibus, ut non mqriretur..Et inte.r-
rogatus

'* a iamfalo '" clementissimo domnoTege
praedictus Tassilo, quid agei'e vokissel; ille vero

B postolavit '•, ut licentiam haberet sibi tonsorandi
et in raonasterio " introeundi et pro tantis peccafis
poenilentiam agendi, etutsuamsalvaretanimam. Si-
roiliter et filius eius Theodo deiudkatus '• est, et
tousorattis et in monasterk " missus, etpauci Baj-
oarii qui in adversiiate domni regis Caroli perdu-
rare voluerunt 20,missi sunt in exilk. Eodemque
»' anno comraissum est hellum inter Grsecoset Lan-

gobardos, id est duce "
Spolitino *3nomine Hilde-

brando, seuduce Grimoaldo **,quero domnusrex Ca-
rolus posuit ducera super Beneventano,s,..etfuit mis-
sus Wineghisus

*" una " cum paucis F.rancis, ut

praevideret eorum orania quae gessissent. Et auxi-
liante Doniino, victoria est facta a Francis seu su-

_ pranominatis Langobardis. Idem " similiter et alia

pugna coraraissa est inter Avaros in locjo.»*cuius.
vocabulum est. .... et Francis.."• qtii in Italia 3»

commanere videjitur; opitulante Domino, victoriam
obtinuerunt Franci, et Avari cuip contiimelia revcrsi

Stint, fuga.Iapsi sine vkloria. Tertia pugna com-
missa est inter Baioarios et Avaros in campo

"

ibose " a, et fuerunt ibi missi domni Caroii regis
Grahamannus " et Audacrus 3* cum aliquibus
Ftancis. Dominoauxiliante, vktoria fuit Francorum
seu Baioariorum. Et ista orania supradiclus dux

Tassilo seu malivola nxor eius, Liutberga
3! Deoodi-

VARIANTES LECTIONES
' his omnibus (1.) 5.7. ' et omnia conprohata G.

*
vel{et)omnes ex aliisprovinciis qui ad eandem 1.7.

*
regera exercitum5. '

derelinques 2. 'harisligl.»*haristalliz 2. 5. herisliz 6. harislit. 7. Tiussi sunt
6. * se deesti.S. 6. '

capitakm 6. '» capi-
tali... sententia 1.5. 7. "ad l.ob. 5. 6. 7. "coii-
sanguineus 1.5,6, 7. "obtinuitl.5.6. «*int. est
5. " iam dicto 6. "

postulavit 1. '6. 7. «' inmo-
nasterium 7, " diindicatus 1. 5, 7. '* monaste-
rium 6, sovolcbant.5. 6. 7, »' Eodem quoque I. 7.
22L- sub duce 1. " spoktano 1. spolitano 7.
»*

grimaldo 1. 5. 6.7. »»
winegisus 1. deest 2.

winechisus 7. '* una deest 7. "»'id est similiter
2. idem (item) deest 1. 5. C. 7. '" in loco decst
2. *' francos 7, franci 1. aoqui ilaliam 7. al in
campo ibose deest i. " hibose 7. ibose 6. 8.
" gramannus 6... '* audacerns 1. audaccrus, 5-
audraccus 6. 3»thassilo cum Malmola uxore Luil-
herga 1. -

'

N0TJE.
* OppiduraAustriae Ips ad Danubium, supra Pcchelarn et monaslerium Mellicense.
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AN>IALESLAttMSSENSES.

bilis, per fraudem consiliaverunt '. Quafta pugna
fuit commissa ab Avaris, qui voluerttnt vindictam

peragere contra Baioarks. Ibi similiter fuerunt

missi do/riniCarolj regis, et Domino protegente, vL

ctoria christianonim aderat. Avari fugaritincipkntes,
multa stragia

* ibidem facta est occidendo, et atij

in Danubio fluvk vitam necarido amiserunt".

ANNALIUM. LAURISSENSTUM

CONTINUATH)TDSQUEAD AN. DCCCXXIX.

AUCTORB EGINHARDO.
Post haec omnia domnus rex Carolus per semet-

ipsum ad Reganesburg pervenit, et ibi fines vel

marcas Bakariorum disposuit, quomodo salvas ;*,
-Domino protegonte, contra iamdictos Avaros esse

potuissfent. Inde vero reversus celebravit natalem

Dorairii in Aquis palatio, et pascha similiter. Et in-i
mutavit se numerus annorum in

'

DCCLXXXIX.
*Inde iter permotum partibus Sclavariiae *, quo-

rum vocabulnm * esl Willze', Domino adiuvante;
et * nria ettm consilio Francorum et Saxonum per-
Texit, Kenum sd. Colooiam transkns, per Saxo-

niara; usque ad Albiam fluvium venit; ibique duos

pontes construxit, qttorum unoex utroque capite
castellutn ex ligno* et terra aedificavit. Exinde

promotus inaritea ", Doittino largiente, supradktos
Sclavos sub suo dominio conkcavit. Et fuerunt cum

» eo-in eodemexercitu '^Franci, SaxorieS;Frisiones "

auterii navigio per Habola" « fluvium ctfm qui-
husdam Francis ad, etun coniunxerunt. Fuerunt

etiaitt Sclavi cum eo, querum vocabula sunt **Su-

urbi ***, nec non et Abotriti, quorum princeps
fuit Witzan «•. Ibique obsides receptos, sacramenta

coriplurima «'nDomino perducente, Franciam pef-
venit. Et celebravit natalem Doraini in Wormacia «*

et pascha similiter ". Et inmutaVit se numerus an-

•noromint

VARLVNTESLECTIONES. ^

« consiUaverarit et peregerunt 7. '
strages 1,

1>.T. stragis 6. . * emiserunt 5. 6. 7. et alios it
Daiiubio flumine submerslrunt. 1. tfHxaeretiqui co-
dices addunt, Laureshamensis (1.) nori agnoscit;cyiui
cOttrinualionem, cttth iisdem fere verbk consttt qt
chtonki Sqistkcentk hnni 789, 790, 791, 792, e
pdrsdtxni 795:, quorum auctor eam secutus est, t|
adiungendam oensuimus. * sahum 2. salvae 7
* sclavfrtiae 5. ' * cui voc 7. , * wilze5. 6. 7
•' adi. ttna•% »ex Uito2. '• inante 5. 6. Y, . <«i.
eotfem iri exeroitu fi. «Xfrarici et saxottes t. fran
ci.. saxories, frisknes 2. "labola 7, albola Bottq
•^sunt baec 7

' '• suurbineo non 2. sunurbi 7
'* wktzan S^yfiziiianl.

" « rCceploset. s. quanklu
fitaa' 7. '" uurkatia paseba 5. wormatia jpascha6
warraatiam 7. "

pascha simiUtepdeest %

A ARICALESEGJOTAKDf.

B
'

t

JPCCLXXXIX.
'Natio quaedam Sclavenorum • est in Germama,

sedens supef litus oceani, quae
'

propria lingua
Welatabi, francica * autem Wflt2f * yocatur *."Ea

Francis semper inimica; ct vicinos suos qui Frari-

cis*vel subkcti vet foederati erant, odiis insectari,

nelKque pfemefe ac kcessire ' sokbat. Cujtis inso-

lentiam rex longras' sibi riott ferendam ratus *,
bello eam adgretii statuit, eomparatoque irigenti

p exercilu, Rhenum apud Cokniam traiecit. Inde per
Saxoniam iter ageris, curii ad Albiam pervenisset,
castris in ripa positis, amnem duobus pontibns iun-

xit, quorum nnura ex utroque capite vallo munivit,
et imposito praesidio firmavit. Ipse fluvio transito,

quo
• constituerat exercituro duxit, ingressusque

Wiltzorum terram, cuncta ferro et igni vastari ins-

. sit, Sed gens illa, qttaihvis bellicosa et * in sua riu-

riierositate confidens, impetum exercilus regii diu

sustiiiere non valuit"", ac proinde, cum primum ci-

viiatem '« Dragawiti
«»venlum est — nam «3is «*

ceteris Wilizorum regnlis et nobililate generis et

auctoritate senectiitis "
longe

" praeminebal «T—

VARIANTESLECTIONES.
' sclauorum 4. 5. 6. 7. sclauonorttm 9. *

qui
D 2. 5. 9. ' franciaca i. * uultzi 5. 6. 7. tn

i tnarg. wiisi 9. • vocantur. 1.9. *iacessere 7. 9.
' diuiius 7. * irattfs 5. • deesl 9. " potuit 2,

i " in civilatem 2. 91 ad tiv. 5. «» dragamutinara
' -7. tn tncrg. « dfa^awiti habet MS. • " deest 7.
I est, Wiltz?n, nara-is 9. 5 (?) Vocem Wiltzan, theo-
f tisce.nxvoeabuli Witteorttin versknem, huic ascriba

atiqUoinrN,uetxarticodicesuperpositam, editork vitio
ih texlum irtepsisse, eo confidentiuscontendam,quod

i «t riutloeam c,oa\teoffenderim;quqd if in Trevirensi

fortelegatUr, viiinm certe antiquius foret, sed eodetn

tpodo coepisse constaret. Cetetum omttia crtikorum
, ms^qrkor#mveargimettta locohttcusque corrupto su-

persirucla, .veraAectiohecodicum auctorilale resii-.
, ttila, eoneidunt.,'va'*|'48qui ceteris 7. '* senatus 2.

^deest^l^. " piieeminebat5? 9,

.'- i mim. >
» DkHavel. • t>Sordbi.
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cxtemplo
' cum oronibus suis ad regem de civilale

processit, obsides qui imperabantur dedit, fidera

se regi ac Francis servaturum iureiurando promisit.

Quem celeri Sclavorumprimores ac rcguli' omnes

secuti '» se regis dickni subdiderunt. Tum ille,

subacto ilk populoet obsidibusquos dare iusserat *

acceptis, eadem via qua venerat ad Albim *regres-
sus est, et exercitu per pontem reducto, rebus quo-

-
que ad Saxonespertinentibus secundum tempusdis^

posilis, in Franciaro ' reversus est, et in Worma-

cia' civitate et natalem Domini et pascha cele-

bravit.

DCCXC.

Hoc anno nullum iter exercitak • a rege fa-

clum ; sed in Wormacia residens, legatos Hunorum ^

et audivit, et suos vicissimad eorum principes mi-

sit>Agebaturinter eos dc confiniis •
regnorum suor

rum, quibus in locis csse debercnt. Haec contentk

atque '• altercack, belli, quodposlea cumHunis ge-
slum est, seminarium el origo fuit. Rexautem, ne

quasi per otium torpere " ac tempus terere videre-

tur, per Hoenum fluvium ad Sallz " * , palatiura
suum in Germania iuxta Salam fluvittm constru-

clura, navigavit, atque inde iterum per eundem am-

nem secunda aquaWormaciam " reversus est. Cum-

que ibi biemaret, ipsum palatium in quo conversa-

batur, casu accidente, nocturno incendio concrema-

tura est. Ibi lamen.permanens, et natalera Dominiet

pascha more sokrani '* celehravit. ,

DCCXCI.

Transacta verni "temperk ", circa aestalis ini-

tium rex deWormacia movens,Baioariam «' profe-
clus est, ea meditatione ", ul Hunis factorura suo-

rum vicem redderet, et eis '*, quanto celerius *•

possct, belluminferret. Comparatis igitur ad hoc ex
orani regno suo quara validissimis copiis , et com-
meatihus congregatis *', bipertilo

" exercilu iter

agere coepit. Cuius paitem Theodorko '* comiti et

Meginfridocamerario ** suo coraraillens, eos per
aquiknakm " Danubii ripara iler agere iussit. Ipse
cum alia»" parte quam secum rctenuit »', austra-
km eiusdem flurainis ripam Pannoniam petilurus
occupavit,Baioariiscum corameatibusexercitus, qui
navibus devebebantur ", per Danubium secunda

VARIANTESLECTIONES.
]

' exemplo 1. extimploi. 5. eximplo 6. » re-
gali, ut supra regalis 5. 6. ' deest 1. 2- 3 ? 5. 6.
sequentes i. secuti omnes 9. * iuserat 1. • at-
biam 2. 5. 7.9. * francia 2. ' warmatia 7. tln
qliqtioliensin sequenlibus. • nulla expedilk—facla
est 9. ' confinibus7. de <•.i. eos 7. 5. ilydeest1.
.' torpescere 7. «»salz 5. salzt 5. 6. salae 9."

per wormaciam6. in wormaciam 9. '* et san-
ctum paschacekbravil 9. " verjs 5. " transacto
vere 9. " ra b. 7. "conditkne4.5. 6. "redde-
ret utqueeisdem7. "

quam priraum 9. " deest 9." bibertito 5. bipartito 2.5. 5. 6. 7. 9. *'
ef.a. 782

noi. p. **cubiculario9. "aquilonarem9. "dtest
&. 9. " retinuit 2—9. " deuebanturl. 2.

A • ASNALESLACBISSENSKS.

i. , . _- |

DCCAC*.

In sequenti vero anno nullura fccit iter, sed lhi

in iaradicta ' civilatc iterura natalem Domini cele-

bravit, et paseha similiter. Et inmulavit se nume-

rus annorura in
*

[Hiiiusanni principk rex Carolus priaiigenitum
filiuinsuum Carolum ultra Sequanam direxit, dans
ei ducatura Cenomannicum; qui eodemahnoaesta-
tis lerapore ad palrem revertitur. Rex autem con-
ventum Francorum habuit in Wormalia civitale,

disposuitqueea qyae ulilia videbantur esse in rcgno
suo. in ilk vero anuo, clc. 9 b.]

t

C
DCCXCI.

Iude aulcm itraere permoto, parlibus Baioariae

perrexit, ad Reganesburg '.pervenit*, ibi exerci-

tum suum coniunxit, ibk_uecohsilioperacto Franco-
'

rum, Saxonum, Frisonura, disposuerunt propter ni-
: niiam maliciam et intollerabikm *, quam fecerunt

Avari contra sanctara eccksiam * vel populumcri-
r stianum, unde iuslicias per missos impetrare non
t valuerunt, iler ' peragendi '. Cum Dei adiulork
r parlibus iamdictis Avarorum perrexerunt 8; ad
s Anisam 9 b vero '• fluviura properantes, ibi con-

stiluerunt letanias faci.enditriduo " ; missarumque
s solleraniacelebrando" Dei solatkm postulaveruttt

"

i pro salute exercitus, et adiulorio domini nustri Iesu

J Christi, et pro victoria et vindicta super Avaros.
V Supradictus veto princeps de ausfrali parte Danu-

bio '* iler peiagens, Saxones aulem cum quibus-
dam Francis et maxjme pluriraa Frixonum '• de

i VARIANTESLECTIONES

* * ibi iaradicta 6. • regnesburch 5. reganesbug 6.
. » pervenit deest 7. * intolerabilera 5. 6.7. • ec-
!. clesiam ut pop. Chesn. *iter fuit consitium per-
i- agendi 7. ' iter pergentes 5.. iter peragendi h. e.
o iter- peragendunt. * avarorum. Et perrexenint 7.
i- * enisam 6. " vero deestl. " triduum 5. per
!. triduo 7. " eelebrandi5. 6. " praestolaverunt
i 6. «*danubii7. «*frisoanm 5. 6. 8.; frixorura 7.
t num legendumet manus pkrjma ? 9 b. habet et mul-

titudo plurima.
NOT^S.

» Komgshofen,ad SalseFrancics caput. b DkEns
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'^j_aiIonale
'

parte Danubii similiter iter peragen-
"tes *, ubi ad kca *

pervenerunt, ubi iamdicti Avari
iirmitates habuerunt- praeparatas : de australi vero

parte Danubii ad CumeQberg
* «, de alia vero ri-

pa in kco qui dicitur Camp
* J>,quia sic noroina-

tur ille fluvius,qui ibi conlfuit in Danubio '. Avari
enim ', cum vidissent ulrasquc ripas exercitum

continentes, et navigia
*

per medium fluvium ve-
nientes, a Dominoeis terror pervenit: dereliquerunt
eorum loca munita quae supra nominata »

sunt,
firmitalesque eorum vel machinationes dimiscrunt,
fuga lapsi, Christo perducente populo suo, utros-

que exercitus sine laeskne «° introduxit. Supradi-
ctus exercifus '« sic iler peragens

"
usque ad flu-

"vium, cui " vocabulum est Raba ; et exinde uter-

"qtieexercitus de ambabus '* ripis ad propria rever-
*slsunt, magnificantes Deum de tanta victoria. Et
cekbravit" domnus rex Carolus " natalem Doraini
in Reganesburg«', et pascha simiUter. Et inmutavjt
se numerus annorum in

VARIANTESLECTIONES.
* aqnilOne5. 6. 7. '

peragens 2. 6. * locum
7. * curameoberg 7, conieoherg9.

*
campa 6.

• danubium 6- ' alleri enim 2. "et navigia
supradktus exercitus deest 1. ' nominati 2.
'*•' laeskne in pannoniam introivil 9 b. *«intro-
duxit supradktus rex. Sicque 7. "

peragenles 6.
peregerunt 7- 1Scuius 5, 7. *'. ambqbus 2. 6.
** postcekbravit in codke 2 folium deest, tursus in-
cipit anno 794 t'« syllabh sencia iam fati. " Caro-
lus deest 5. 6. «' reginesburg pascha 6. regansburg
pascha 6.

A ANNALESEGIKHARDl.

aqua desceodere iussis. Ac sic « incboato iti-
nere *, primacastra super Ariesum *

posita sunt.
> Nam is *fluviut kter Baioarjorum atque Hunorum

terminos meditts currens, certus duorum regnorum
limes habebatur. Ibi subplicatio* per triduum facta,
ut id bellum prosperos ac felices haberet evenlus.
Tum demum castra mota, et bellum genti Hunorum
a Francis indictum.est. Pulsis igilur Hunorumprae-
sidiis, ac distructis • raunilionibus, quarum una

super Cambum fluvium ', altera iuxta Comage-
nos civilatem in roonte *

Cumeoberg
' vallo fir-

missimo erat cxslructa ,0, ferro et igni cuncta va-
stantur. Cumque rex cum eo quem ducebat exercil»

usque ad Arrabonis * fluenla venisset, transtnisso
" eodemfluviq, per ripam eius.usque ad locum in "

quo is Danubio miscetur accessit, ibique per aliquot
dies stalivis " habitis, per Sabariam «3d revcrti sta-
tuit. Aljas vero copias, quibus Theodoricum et Me-

ginfridum praefecerat, per Beehaimos '*, via.qua
venerant '*, reyerti praecepit. Sic peragrata ac de-
vasfata "

magna parte Pannoniae , cum incolomi
exercitu Francorunj in Baioariam se recepit. Saxo-

nes autem et Frisiones " cum Theodorico el Megin-
frido per Beehairaos, ut iussum erat '*, domum

regressi*sunt. Facla est " haec expeditk sineomni
rerum incomraodo,praeter quod in *• illo quem rex
ducebat exercitU',tanta equorum »' lues exorta est,
ut vix decima pars de tot milibus equorum reman-
sisse dicatur. Ipse autem cum, dimjssis copiis, Re-

v ginum
" civilatem, quae nunc Reganesburg

" voca-

tur, venisset, et in ea biematurus consedissel, ibi
natalem Domini et pascba celebravit.

VARIANTESLECTIONES.
1 si 2. *itenere 2. " anisum 7. * Nanis 2.

» subptautatio 1. ' destructis %-9. ' fluvium
fuit. Altera 2. montera 9. » cumeberg 9. quio-
berg 6. " extructa erat 7. " deest6. 9. «»st.

p. a. d. h. 9, " sabaniam 1, sarabiara 5. 6, haioa-
riara 9. " bohemos 6. begamlnos 7. beharaannos
9. " krant 7. '• devasta 1. " frisones 5. 7. 9.
in marg. Phrygknes

«siusserat 7. «' est autein
5.5.9. *' deest9. "

taut§ quorura 1. " in re-

gimini al. reginum.7. **reganeburg 5. ralispona 6".

NOTJE.

« Civitas antiqua et in Vila S. Severini aliquo-
tiens memorata, quas jam tota interiit. De situ ejus
et montis Cumeoberg disputatur, nam qui hodie

Kaumberg audit vicus, recto itinere quinque ad mi-
niittum mitiaria Germanica a Danubk reittotus, in
mediis montibus consistit. Aut igitur viam milita-
remeo sevomontes. transiisse, qualis hodie et via
lataa campo LUiorum (Lilknfeld) per Kaumberg
Sanctam Crucem ducit, aut vocabulum Kumeoberg
olim latius ad ultimos in Danubii ripa montes usque
pertinuisse exislimandum esC Quodquidem et Ioco
nostro, et antiquo vise militaris ductui Danubium
Brosequenli magis congruum, djpkmate Rludowici
Germanise regis anni 856 ab ill. Fr. Ulr. KOpp.in
TachygraphiseT. I, p. 594, 595, publici juris facto,
ct ipso locorum situ, quemaequeac viam illaromon-
tauant anno 1821 expkravi. confirmatur. Montes

D enim conlinui inde a Styrise confinibus ad Danu-
bium usque protenduntur, ad qucm arcta tantura
via, castelk Greifensfein desuper imminente, re-
linquitur, qua munitionibus vel in exlremo raonte
vel prope Konigsstadkn —quam pro Commagenis
habeo — defensa, iter transeuntibus intercluditur.
Annales quoque Fuldenses anno 884 Caroli impera-
toris et Zuentibaldi colkquium roonte Comiano(id
est Cumeoberg) prope Tullinam memorant, quod
minime in vicumKaumberg, montibus a fonte Tul-
lina?discretuni, optime autemin Konigsstadtenqua-
drat.v i>Der Katnp, in Bohemise montibus ortus, Cla-
ranvvalkm (Zwelt) praeterfluit, et pauk infra Kre-
misam Danubk miscetnr.

«'Die Raab.
d Sartoar.

' - '
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DCCXCII.

« Orgellis est civitas * in Pyrinei monlis rago

sita, cuius episcopus nomine Felix -,natione Hispa-

nus, ab Elipando, Toleti episcopo, per litteras *

consultus, quid de humanitate salvatoris dei et do-

mjni nostri Iesu.Christi sentire deberet, utrum se-

cundum id quod homo est, proprius an adoptivus
Dei fifiuscredendus esset ac dicendus, valde incaute

atqne inconsiderate, et contra antiquam catholkae *

ecclesiae doctrinam, adoptivum non solum pronun-

tiavit, sed etiam scriptis ad memoratum episcopum

libris, quanta potuit pertinacia
* pravitatem inten-

tionis' suae defendere curavit. Huius rei " causa

ductus ' ad palalium regis — nam " is tunc apud

Reginum, Baioariae civitalem, in qua * hiemaverat

residebat—ubi congregato episcoporum concilio "

auditus est, et errasse conviclus, ad praesentiaqt

Hadtiaui ponlificis Romam " missus, ibi «*'etiam

coram ipso " in basilica beati Petri apostQli haere-

sem " suam damnavit '* atque abdicavit. Quo facta,
ad civitalem suara reversus esl. Rege vero ibidem

aeslatem agente, facta est contra illum " coniuratk

a filio suo makre, noraine Pippino, et quibusdam

Francis, qui se crudelitatem Fastradae " reginae

ferre non posse adseverabant '*., afque ideo in necem

regis conspiraverant. Quae cum per Fardulfum "

Langobardum detecta .*• fuisset, ipse ob raeritum

(idei servalae monaslerk sancti Dionisii donatus est,
auctores vero coniurationis ut rei maiestatis *' par-
tim gladio caesi, partim patibulis suspensi, ob me-

ditatum scelus tali morte multati sunt. Rcx autem

propter bellum cum Hunis susceptum in Baioaria

sedens, pontem navalem, quo in Danuhio ad id bel-

lum uteretur, aedificavit, ibique natalem Doniini et

sanctum pascha cekbravit.
DCCXCUI.

_uim rex bellum a se inclioalum»» conficere " cu-

peret, et Pannoniam iterura petere disposuisset **

allatum*8 est, copks quas Theodericus comes per
Frisiam *• ducebat, in pago Hriustri " *>iuxta Wi-
suram fluvium*8a Saxonibus esse interceptas atque
deletas. Cuius rei nuntio accepto, roagnitudinem
damni dissimulans, iter in Pannoniam intermisit ".

VARIANTES LECTIONES.
*c. e. 7. *literas 7. 9. constanter. 'deestl.

*perlinacissime 9. " opinknis 9. '
regi 1. Tdu-

ctus est 7. *deest 7. qui tunc 9. •
qua et h'. 9.

10consilk 5. 7. «' romani 7. " uhi 5. 7. 9. «!
deest i. 5. 6. '* heresim 3. 4. 5. 6. 7. 9. '« con-
fessusest9. '• eum 9. " fastradanae 7. 18"asse-
rebant7. " ardulfum 7. »°detactal. *•rei lae-
sae m. 9. .**inchoandum 2. »»perfkere 5. 6. **

decrevisset 9. constilujsset 7, *"niinliatura 9. a. est
ei 7. *•phrisiam 7. *' hniistri 5. hiriustri 5. riustri
6. rqstri4. hrinstri al. hriusti 7. rhiustri 9. **deest
9. »' ktermjsit, Persuasum tunc regi erat si 9.

A - ANJtALESLAlIRlSSENSES.
DCGXCII. v

« Haeresis Feliciana primo ' ibi condemnata *est,
quem Anghilbertus ', ad praesentiam Adrianiapo-
stolici adduxit *,et confessione facta suam haeresira
iterum ahdicavit. Coniuratio contra regem a filio
eius Pippino facta, detecta et conpressa est. Eodem
anno nullum iter exercitak factum est. Pons super
navigia fiuraina transeuntia faclus est, anchoris et

funibu.s ita cohaerens, ut iungi et dissolvi possit.
Et celebravit doranus fex natakm Domini ibi, simi-
liter pascha celebratum est *.Et inmutavit se nume-
rus annorujn in

B

e

Dccxcm.

Rex auwimnali tempore de Reganesburg
• iter

navigio faciens, usque ad fossatura magnum inter
Alcmana ' * et Radantia e pervejiit, ihique missi

apostolici cum raagnis muneribus praesentati sunt.

Ibi missus nuntiavit •*, Saxones iteruin fidem suam

fefellisse. Inde per Radantia in Mohro • navale "

iter peragens, natakm Domini cekbravit ad sanctum

D

VARIANTESLECTIONES.

• ' primitus audita el in reganesburg primb con-
demnata esto. *

condempnata 5. 3
angibertus 6.

angilberlus 7. * abdicavit 6. *
possit. Ibi nata-

lem domini et pascha cekbravit cai-olus rex. Et
7. - "ragnesburg 5. regansburg 6. ragenisburg
7. ' aUmanna correct. alemanna 6. Alcraanura 7.
.*ihi nuntius nuntiavit 7. ' mochin 7. mohim 8.
.'• navali 6.

NOT^E.
» La Seud^VrgeL
l»Rustringen,msinistraWiserje mare influentisripa.« Locus de conjuratione detecta deest in 7, 8'

9, 9 b, 10,11. In Annal. Eginhardi, Fuld. 5, 6, 12,
narralioni de haeresi subjicitur; ubinam loci in co-'
.dice2 collocatus fueril, folio exciso ignoratur. pri-

hnfs eum Chesnius ex codfce 3 in textuni receptum
toti narratiorii rirseposiiit, perperam ul opinor, lncc
enira causa fuerit quod sequenti sententiae vocenv

\Reganesburg intruderet et alia quoque immutaret.
-•<tDie Alimuht.'

«'Dkliedniti.
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AltNAiESLAPaiSSEMSES.

ChUhnum in Wirxinburg '. Et inmutatus est nume-

ips aonaruni ht • ',

Dcexciv.

Pascha celebratum est in Franconofurt», ibique
congregata est* sinodus magna episcoporum Gal-

liarum, Germanorum, Italorura *, in praesentia iam-
fati principis et raissorum domni apostolici Adriani,
quorum nomina haec sunt, Theofilactus et Slepha-
nus *

episcopi. Ibi tertio condemnata * est haere-
sisT Feliciana, quam damnatknem * per auctori-
tatem sanctoram patrunl iri. libro conscripserunt,
qoem librum omnes sacerdotes manibus propriis
subscripserunt'. IM obiit Fastrada " regka, et in
sancto Albano honorifiee sepultaest». Pseudosino*
dus 11Graecorum, quam falso septtraam vocabant,
et pro «•adofandis imaginibus fecerunt, reiecta est a

pontifkibus. Inde raotusvestexercituspartihusSaxo-
niae per duas turmas; in una " fiiit '* domnus Ca-
rolus gkrksissimus rex: in aliam " misit doinnum

VARIANTESLEGTIONES.

'uurskhurff 5. wiJrjiebHrg6. wirsmburgj. wfrzin-
burg. &.1 * fracnoJjard 5. franchenfordt]. francncp-
furtj»,-*estdeeslS. *italkrum6. ."sthefanus2,*

coricempnala5. 6. Tercsis 2,
*dampaationeni

6. '
conscripseruttt 5. «°fastradana,6. fastradanc

7. " pseudasinodus 2. " yocabant pro 4. 5.6.
.'»iinam'7. »*ftiit ipseU. 7.' ^* aliunt-H.

' '• \

A AMNALESEGINH4MIJ.

Et cum ei persuasum esset a quibusdam, qui id '

sibi cpmperttijh -tjsse diCehant,quod st inter Ra-

dahtiam *
et'i§|©«honam

' fluvios eiusmodi * fossa

duceretnr, qfSie esset naviura capax', posse per-
commode* a ' Danubio in Rhenum navigari, quia
boruro fluviorum alter 8 Danubio, alter Moenomi-

scetur, confestim cumomni comitalu suo ad locttra*

venit, ac magna homtnum raullitudine congregata '•,
totum auturani tempus in eo opere consumpsit '.

Ducta est itaque
" fossa inler praedictos fluvios

duura milium passuum longitudine, latitudine tro-

centorum pedura; sed in cassurn. Nam propter iuges
pluvias et terram, quae palustris

'* erat, nimio hu-

more'* naturaliter infectam«', opus quod fiebat1*'
" consistere non potoit; sed quantum interdiu terrae

a fossoribus fueral egestum, tantum noctibus, humo
iterum iri tocum suum relabente ", subsidebat. In,
hoc opere occupatO'* duo valde displicentia de di-
versis rerrarum parltbus adlata sunt; unum erat,
Saxonum omnimoda defeclio, alterum quod Sarra-
ceni Septimaniam ingressi, proelioque cum iliius
limitis custodibus atque comitibus oonserto, multis
Francorum interfectis, vktores ad sua regresst
'stuit"» QuibuSfebas coraraotus, in Franciara re-
versns est, cekbraVitque natalera Domini apud san-
ctumChilianum*0iuxta»' Moenumfluvinm,pasclia'»
verosuper eundem fluviura in viUaFranconovurd ",
m qnaet hkmareral.

Q DCCXCTV.

Rex propter**cottdemnandara" haeresim Felicia-
nam aestatis initio,quando et generalem populi sui
conventum habuit,concilium »•

episcoporumex om-
nibtts regni sui provinCiis in eadem villa congrega-
vit»'. Adfuerant etiam in eadem synodo»*et" legati
sanctae Romanae ecclesiae ••, Theophylactns **ac

Stephanus episoopi, vicem tenentes eijis a quo missi
sunt **,Hadriani papae. In quo **concilioel haefe-
sis memorata conderanata est, et liber conlra eara
comriiuni episcoporum auctoritate conpositus, in

VARIANTESLECTIONES.
« quid 1. 2. -. ' radanlia 1. % adanliam 6.

' alamonara 5. 5. aliraQnam4. alomoneam 6. al-
monum 9. *detst 9. *fossa navium capax du-

D ceretur 9. *commode9. ' 0 9. *quod alter 9.
t »suoeo9. 10

congregataque hominum multitudine
(magqa deesl) 9; / '-" conceptum— ossa— qua —
danublo moeno—mukitudo 2. confeslimautcm cunt
6. "deesi9. **

jfdaustris1; 2. «*uraorel. «*

humore suapte natura imbutam 9. nataliter 5. in-
fecta 4. 5. 6. «•coeptum opus 3. 9. " relabante
7. relabentes 2.- **occupatoregf 7. " essent 7.
•• kilianum 3. 4r &% Iwlianum 6. *' k Wirtzi-

. burgo iuxta 9. *'teschalis vero festi solemnitatert.
- 9. **franconouurta: 4. francdnouuroS. 6. franco-
. nofert'9. **ad9i " eOndenipnationert2.

*• ebn-
i siliutn 6\: " ctaaclomvt&raeoilvocavit?. *"syno"
i do 1. »' deest 3. 9^ **legati romani ponlificis 9.
. *' tneopbilactus6. teophilactus4. 5. **fuerant 9^

; Meo7V -_- .,.;_, -

..: :•.,• :"-•• ' '' 'm\nJ& .''.''.'.'''%''':.''
''

~-
* Epitaphiiiiti', quodUodie ibi conspicJkr, recentius est, et rater Inscriptiones nosti^ referclur^ <
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quo omnes propriis manibus '
subscripserunt. Sy-

nodus etiam, quae anle paucos annos in ' Constan

tinopoli sub Herena * et Constantino filio eius con-

gregala, 'et ab ipis non solum *
septiraa , verun

ctiam univerSalis esl •
appellata, ut nec septima ne<

universalis haberetur dicereturve ', qiiasi supcrva
cua in totum, ab omnibus abdkata est. Morlua es

ibi et' Fastrada regina, et Mogontiaci
8

apud San-

ctum Albanura sepulta. Quibus peraclis, rex biper-
tilo exercitu Saxoniara petere slaluit, eovidelicet mo-

do, ut ipse cum dimidia parte copiarum ab auslrali

parte iutraret, Earlus' vero filius eius cura alia me-
dietate Rhenum apud Cokniam traiceret, et in ean-

dem regionem ab occidente veniret. Quo facto, licel
Saxones in carapo qui Sinotfeld «•.a vocatur, quasi

proeliuiii etjtu rc^e comniissuri consedissent, ibique
adventum eius opperirentur *', amissa victoriae spe,

quam sibi pauk ante falso "
pollicebantur, ad dedi-

lionem omncs conversi sunt, victique sine proelio,

regis victoris potestati se subdiderunt. Dedcrunl igi-
tur " obsides, et iureiurando fidcm se regi servare

velle «*.promiserunt. Sic omisso proelio, et Saxones

domum reversi sunt, et rex , transmisso Rheno, in

Galliara se recepit, et cum Aquasgrani venisset,
ibidem biberni6 habitis, et natalem Domini et pa-
scha cekbravit.

DCCXCV

Quamquara Saxones aestate praeterila et obsides

dedissent, et secundum quod iussi erant sacramenta

iurassent, rex tamen **illorum perfidiae non inme-

mor, convcntum generakm jtraus Rhenum in villa

Cuffesstein" b, quae super Moenura contra •' Mogon-
tiacum " urbem sita est, more sokmni habuit, at-

que inde cum exercitu Saxoniam ingressus, pene
totam populando peragravit. Gumque in pagum Bar-

dengoi «*pervenisset, et iuxta locum qui Barden-

wih s0« vocatur positis castris, Sclavoruin, quos ad

se venire iusserat, expectaret adventum, subilo ei

nuntiatum est.Witzinum", regem Abodrilorura "»,
cura Albim " traiceret, in dispositas a Saxonibus

insidias in ipso flumine incidisse, et ab eis esse in-

terfectum. Quod factum animo**regis **ad Saxones
VARIANTESLECTIONES.

' p. m. deest9. »deest 7. ' harena 5. helema3.
4. 6. 7. irene9. * tantum 7. * erat3. 9. • di-
ceretur habereturque 7. ' deest 5. 4. 9. * mo-
guntiaci 2. 9. raogontia 5. magontiaci 4. mogonciaco
5. monciaco6. • carolust.4.7. -«• sinolfeldus 2.
sinoifeltinra5.6. sinofeld4. sraelfeldusms. sinotfeld 7.
sinlfelt 9. "

operirentur 5. 6. '» f. p. a. 7. '•

dederuntque 7. '* v. s. 3. 9. regi servare se veIle-7.
" auteml. "cuffestein 2. 5. 6. 7. cuffesten5. cuf-
fenstein 9. "circa al. contra 7. iuxta 4. iScf. 794
txot. "

bardengau 9. hardengum ms. Lardengoe7.
»• bardeniwih 2. bardenwie 4. bardenwig 3. 9. har-
demhumh 7. *'wizinum 7. uurzinum 6. wiltzan 9.
"abotritorum 2? 9. »»albiara 7. *>anintum 1. 2.
5 ? 4. 5. 6. «• eius 7.

A ANNALESLAUHISSEKSES.

Carolum nobilissirauin filium siium per Cokniam.
Saxones aulem congreganles se in campo, qui dicitur

Sinitfelt', praeparantes se quasi ad pugnam,cum
1 vero audissent se ex duabus partibus esse circum-
! datos, dissipavit Deus consilia eorum, et, quamvis ,

frauduknter, el christianos * se et. iideles ' domno

regi
* forc promiserunt. Rex ad palatium quod

Aquis" vocalur rediit *, ibique' natalem Doroini
celebravit et pascha. Et inmulavit se nuraerus auno-
rum in

B

DCCXCV.

In quo rex etianvvenit ad locum qui dicilur Cuf-

finstaug 8 ct in • suburbium "
Maganciacensis "

Q urbis, et tenuit ibi placitura suum. AudienSverd,

quod Saxones more solito promissknem suam, quam
de habenda '» christianitate et fide regis

" tenenda

fecerant **,irritam fecissertt, cura exercitu in Saxo-

niam ingressus est, et usque ad fluviuraAlbim^per-

venit, ad kcum qui dicitur Hliuni'"d, "in quo tunc

Witzin '* Abodritorum w rex a Saxonibus occisus

est: ibi etiam venerunt missi Tudun, qui in genle
el regno Avarorum magnam potestatem habebat ",

qui dixerunt, quod idera '*'Tudun • cum terra et po-

pulo suo se regi
*°dedefe vellet, et eius ordinatione •'

chrislianam fidem suscipere
**vellet. Rex vertt, af-

flictis magna ex parte Saxonibus, Corumque
*aterra

vastata, acceptisque eorura obsidibus, in Gallias re-

diil, et in palatio quod vocaiur **
Aquis

**nalalem

D '•"•'
VARIANTESLECTIONES

' sinistfelt 5.9. sinitsfelt 6. sinaisfelt'7. sinitfelt 2.8.
' frauduknler chrislianos 5. 7. 3fidek 2. _*

rege
2. 6. 6

aquisgrani 7. 6reddit 2. ' ihi 2. , *cus-
. sinstang in 5. chusstagn in 6.' cuftinstak in B.

9 et in 2. " suburbk 7. •'mogontiacensis 5. 6.
moguritiacensis 7. " habendi 2. "

regi 7. '* fe-
cebant2. ,5libum5. Iunis7. 16wizzin5.6.wizin7.
«' abadt-itorum 5. " habeat 2. «»isdera7. sore-
ge 2. *' ordinationem 2. 6. »'

suscipere. Rex 7.
" eorum deest 7. "

qui. vocalur 2. 6. 7. '.""aqtiis-
erani 7.

'
.

NOWS.
» CampusSendfeWprope Wunncnberg, a meridie

Paderbornas et septentrione Eresbttrgi. Cf FiiisKSn
bergii Mon.Pad. p. 185,

b Koslheim,

c Bardowik propre Luneburg.d Lune prope Liineburg.'
' " -'

e Tudun nomen dignilatis, npn bominis, qriovlet
noster innuit. Cf. Histofiatri misceHam,pag.i44.
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Domini celebravil, et pascha similiter, Et inmutavit

se numerus annorum in

DCCXCVI.

Adrianus ' papa obiit, et Leo, mox ut in loeum '

eius suceessit, misit legatos cum muneribus ad re-

gem, claves etiam confessionis * sancti Petri et ve-

xiUum Romanae *urbis eidem direxit. Sed et * Hei-

richus * dux Foroiuknsis ', missis hominibus suis *

cumWonomyro
*Sclavo in Pannonias «*,hringum

"

gentis Avarorum longis retro temporibus quktum,
civili belk fatigatis inter se principibus, spoliavit —

Chagan
" seu " Iugurro

«*intestina clade addictis «*

et a suis occisis —, thesaurum priscorum regum
multa saecukrum prolixitate colkctum " domno

Carok regi " ad Aquis palacium misit. Quo acce-

pto, peracta
" Deo largitori omnium bonorura gra-

tiarum actione «', idem vir prudentissimus adque »•

largissimus et Dei dispensator magnam inde partem
Romam ad limina aposlolorum misit per Angilber-
tum »' dikctum abbatem suum ; porro reliquam

partem obtimatihus, clericis sive laicis, ceterisque
fideUbus suis largitus est. In eodem anno Tudun *»

secundum pollkitatknem suam cum magna parle
Avaroruin **ad regem venit, se cum populo suo et

patria regi dedit; ipse
**et populus baptizatus est,,

et honorifice muneribus donati redierunt. Rex, col-

lectis exercitibus suis, Saxoniam ingressus est, fi-

Uum suuro Pippinum regem Italiae in Pannonias

curo exercitu suoa" misso. !6 Cuius kgationes ad

eum in eadera Saxonia venerunt, una quae dixit,

occurrisse *T ei Kagan cum ceteris obtimatibus,

quem sibi Avares post interfectknem priorum con-

slituerunt: altera quae dixit, Pippino
" cum exer-

cilu suo in hringo
»' sedere. Et domnus rex, pera-

grata Saxonia, cum integro exercitu in Gallias se

recepit
30et in " Aquis palatio filium suum Pippi-

VARIANTESLECTIONES.
1 Hadrianus 7. »utadkcum2. * confessiones

2. * rome 2. * Sed heirkus 5. ' heinricus 6.
7furjnknsis 6. foroiuliettsis7. s suis deest 5. *uun-

omyro 5. wonomiro 7. " sclavo cum pannonias
2. " hrigun 7. hirigum prracipem avarorum 7 b.
'» clagan 2. " se 2. sive 5. 6. 7. , «*

iuguro 5. 6.
" ac dictis 6. '• prolixilate quetum 2. " rege 2.

regis 6. " peracto 5. '*
pet-actis... aclionibus 7.

»« atque 5, 6. 7. »*
anghibertum 6. *»thudun 2.

" avarum 5. 6. **ipseque et 7. »»suo deest 5. 6,
7. **miSit 7. *' noccurrisse 2. *.*pipinum 7.
« rinoifi7. *° rer.init 2. »« in deest 2.

A ANNALESEGINHARDI.

citius debeUandos velut quosdam stimuks addidit,
et in odium perfidae «

gentis amplius excitavit.
Terra igitur magna ex *

parte vaslata,*et obsidibus,
quos dare iusserat, acceptis, in Franciam reversus
est. In hac expedilione, dum castra super Albim

haberet, venerunt ad eum legati de Pannonia unius
' ex primoribus Hunorum, qui apud suos Tudun *

vocabatur ". IS et suum adventum 6, el se chri-
stianum fieri velle promisit. Rex autein Aquasgra-
ni'veniens, sicutet anno superkre 8, ibi tempo-
ribus suis et natalero Domini et pascha celebravit.

DCCXCVI.
Roraae ', Hadriano defuncto, Leo pontificaluro

suscepit, et mox per legatos suos claves confessionis
B sancti Petri ac vexillum Romanae urbis '• cum aliis

muneribns regi misit, rogavitque ul aliqucm de suis

optimatibus Romam milteret, qui populum Roma-

nuin ad suam fidem atque subiectknem per sacra-
menla firraaret. Missus est ad hoc Angilberlus ",
abbas monasterii sancti Rkharii. "

«^ per quem «3

etiam tunc ad sanc|.uin Petrum raagnara pariirri
thesauri, quem Ericus «*dux Foroiuliensis, spoliata
Hunorum regia qriae Htingus '"vocabatur, eodera
anno regi de Pannonia "

detuleral, raisit, reliquunj
vero inter optimates et aulicos caelerosque in pala-
tio suo railitantes Uberali raanu distribuit. Atque
his "

expletis, ipse cum exercitu Francorum '»

Saxoniam petiit, Pippinum vero filium suum cum
Italkis ac Bakaricis "

copiis in Pannoniam ire ius.-

G sit. Et ipse quidem, Saxonia ex magnas 0parte vas-

tata, adhiemandum Aquasgrani
"

revertitur; Pip-
pinus autem, Hunis trans Tizam b fluvium fugatis,

eorumque regia, quae, ut *-*dict.um est, Hringus c,
a Langobardis autem Campus vocatur ", ex toto

destructa, direptis pene omnibus Hunorum opihus,
ad patrem Aquisgrani **biberna habentem venit, ac

spolia rcgni quae secum delulit, eidem praesenta-
vit. Tudun " etiam ille **,de quo superius meivtio
facta est, fidem diclis suis adhibens, ibidem ad re-

gem venit, ibique cum omnibus qui secum venerant

baptizatus
" ac remuneratus ", post datum servandae

VARIANTES LECTIONES.
' perfidise1. »deest 9. * unus 3 ? 7. 9. *thu-

D dun 9. tudum2. ludmi 5. tridun at. tudun 7. * vo-
catur 4. 5. 6. • ventum 1. 2. a. significavit 7.
' aquisgrani 5. 6. •

priori 3, 9. * 'ofas hic annus
deest 6. " aeccksiae4.5. "

angilberdusl.engil-
bertus 5. 9. " s. r. m. 7. »' que 2. «*deest 5.
erichus 9. heinricus 5. benricus 7. (ita et in eod.

Arinan.) «»rhingus 2. 7. hriligus 5. ringus 4. 9.
" de p. f. 5. 4. 9. *' hiis 5. iis 5.9. " frangorum
2. " bakariis 7. »•' m. ex p. 3. 4. 9. sl aquis-
grani 5. aquasgrani paiatium 9. 3 ? »» quae ab
eis ut 7. »*autera campus vocatur deest 4. 5. 7.
**aquasgrani 4. aquis 5. " thtidun 5. 9. *6deest
3.' 9. " baptisatus 2. 3. 9. *' remuneralns est
5? 9.""Du "** 1 — — , —

NOTiE.
« S. Riqukr, ad ostia Sumrase.
i| Bodie Theifs.
" iting iingua nostra ciiculus, annulus; de Ava-

romm regione cf. Monachum Sajigallensera, lib. n,,
cap. "!.•
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fioei sacramenlum domuin rediit; sed in proraissa
fidelitale ' diu manere noluit, nec multo post per-
fidiae suae poenas dedit. Rex vero *, ut dictum

est, Aquisgrani in itibernis considens, ibi et na-

talem Domini et pascha ntore solilo * celebra-

vit,
- Dccxcvti.

Barcinona civilas in limite Hispanico sita, quae
alternante rerum evenlu nunC Francorum nunc

Sarracenorum-dkkni subiciebatur *, tandera per
Zatum Sarracenum, qui tunc eam invaserat, regi
reddita est. Nam is aestalis initio Aquisgfani

*ad

regem venit, seque cum memorata ' civitate spon-
tanea deditione illius potestati permisit *. Qua re-

cepla, rex filium suum Htudcwicum ad obsidio-

nem ' Oscae '• a cum exercitu iri Hispaniara
" mi-

sit, et ipse more solitopropter
" contundendam per--

fidae gentis contumaciam Saxoniam vastaturus in-

travit. Nec prius destitit, quam omnes terrainos eius

peragrasset. Nam usque ad ultimos fines eius, qua
inter Albim et Wisuram oceano alluitur «', accessit.

Inde regressus, cum Aquasgrani
«*venisset, ihique

Abdellam Sarracenum, filium Ibin-Mauge
"

regis,
de Mauritania ad se vehkntem suscepisset, legatum-

que Nicetae *•*
patrkii qui tunc Siciliam procurabat,

nomine Theoctistura «', litteras imperaloris de Con-

stantinopoli raissas deferentem audisset, consiliumin-

iit, ut propter »*conficiendumSaxonicumbellum **in

ipsa regione hiemaret. Sumpto igilur secum»•comita-

tu suo, Saxoniarapetiit, castrisque superWisuram po-

sitisconsedit, et locum castroritm Heristelli" voCari

iussit, quilocus ab incolis usque in praesens *ita no-

minatuT.Exercitum vsro, quem secum adduxit, per
totam Saxoniam in hlberna divisit. IIIuc Pippinum
de Italia »»et Hludewicum de Itispanica expedilkne

regressos
" ad se venire iussit, ibi legatos Huno-

rum cummagnis muneribus ad ses* missos audivit

et absolvit,ibikgatumHadefonsi *", regisAsturiae"

atque GaUeciae", dona sibi »8deferentem suscepit.
Inde iterum Pippinum ad Italiam, Hludewicum ad

Aquitaniam remisit '*, cumquo et Ahdellam '* Sar-

VARIANTESLECTIONES.
' f. s. 2. 3. 7. 9. * fide 3. 9. * deest 3. 9.

* m. s. deest 3. 9.' ' subickbat 1. subiace-
bat 2. •

aquasgrani 3. 9. ' crim commerata 5.
* submisit 9. »opsidionem 1. ,0 osee 5. " in
h. deest 2. 7. " ad 7. 9. «' abluilur £<.» 3?
'*

aquisgrani 5. 6. "
ibiinmauge 2. ibimmauge 5.

ibiminaugae al. ibinmauge 7. " nicetis 7. " tbeo-
tislum 1. teoctislum 4. " ul ad 9. «9s. b. c. 7.
»• deest 9. " heristalli 6. heristallum 7. »' italica
3? 7. 9. " regressum 2. 4. 5. 6. **ad se deesl 4.
*' haidefonse 6. • adelfonsi 9. »» asluricae 2 ? 9.
austrie 6. »' galetiae 9. gallkiae 3. 4. 5. calabrie
6. •» s. d. 3. 9. »• misit 3. 9. *°adbellum 6.

A ANNALESLAURISSENSES,

num e Pannonia redeuntem, et partem thesauri

quae remanserat '
adducentem, laetus aspexit, ad-

que ibi * natalem Domini ac pascha cekbravit. Et
inmutavit se numerus annoruro in

DCCXCVIL
Barcinona ' civitas Hispaniae, quae iampridem a

nobis desciverat, per Zatum praefectum *
ipsius

nobis est reddila. Nam ipse ad palacium veniens,
domno regi

"
semetipsunj cum civitate commenda-

vit. •
Expeditio' facta in Saxoniam, et usque ad

- oceanum trans omnes paludes ' et invia loca trans-

B itum est, et rex de Haduloha »*>regressus
" — hoc

enim kco nomen,ubi oceanus Saxoniam alluit. *«—

tola Saxonum gente in dedicionem per obsides ac-

cepta, trans Renum in Gallias reversus est, et in

Aquis palacio Abdeltara Sarracenum filium Ibin-

Maugae'»regis, qui a fratre regno pulsus
" in Mau-

ritania exulabat, ipso «* semelipsum commen-
dante ", susCepit. Illuc et legatus Nicetae qui tunc
Skiliam regebat, nomine Theoctistus «*,venit im-

peratoris epistolam portans, quem magniitce susci-

piens, post paucos dies absolvit. Et Novetabrk
mense mediante ad hibernandum cum exercitu Saxo-
niam intravit, positisque castris apud Wisoram "

fluvium, locum castrorum Heristelli c vocari iussit.
Bluc legati gentis Avarum «*cum muneribus magnis

C venerunt, inde Abdellam Sarracenum cum filio suo
Hludowico " in Hispanias reverti fecit, et filium
suura Pippinura in Italiam *•

raisit; ipse ad dispo-
i.endam Saxoniam totum hiemis tempus iropen-
dens, ibi natalem Domini, ibi pascha cekbravit ".
Et inmutavit se numerus annorum in

D

VARIANTES LECTIONES.
' remanserant 2. ' ibidem 5. 6. 7. ' Parcino-

na 6. Barzinona 7. * per iatim in prefectum 2.
8

rege 2. " cum vitate commandavit 2. ' expedi-
tione 7. *

plaudes 2. » badukha 5. hadulocha 6.
hadukbar 7. haduloa 9. .'• regressus est 5. " ad-
luit 7. "

ibinmaugae 2. 3. 5. 6. ibimaugae 7.
13est in 2. «*

ipsorum 2. «» commendantem 6.
" theoclis 5. " wisuram 5. 6. " avarorum 5, 6.
7. «'kduwkho 5. ludwlco 6. »•ad italam 5., 6.7.
" domini cekbravit et pascha 7.

NOTiE-
» Huesca.
b Das Land Hade.h, regni Hannoverani pars, ad

quam olim et Ritzebiittel, Hamburgensis ditionis

praefectura, in extrema terrse ora sila, pertineb3t.
'

c Herstelle vel hodk audit; est kfra Carishafen
et snpra Huxarara.
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DCCXCVIIL

Venit etiara et legatus Hadefonsi regts Gallaeciae

et Asluriae«, nomine Frola *, papllknera mirae

pukhritudinis pfaesentans. Sed *in ipso * pascbae

tempore Nordliudi *trans Albiin sedentes, seditkne

commota, legatosregiosqui tuncadiustitiasfacien-

das apud eos • conversabantur, conprehendunt,

quosdam' ex eis statim trucidantes, ceteros * ad

redimendum reservant; ex quibus aUqui effugerunt,

ceteri redemtisunt. Rex 8 collecto exercitu de Ha-

ristallio " ad locum '« qui Minda " « dicitur per-

rexit : etfactoconsiIio,in " desertores arma corri-

puit, ejttotaminter Albim et Wisoram «•*Saxoniam

populando
" peragravit. Nordliudi " contra Thra-

suconem ", ducem Ahodritorum, et Eburisum '*b

legatum postrum conmisso proelio, acie victi.sunt.

Caesa sunt, ex eis in loco proelii quattuor roilia, ce-

teri qni fugerunt et evaserunt, quanquam multi et

ex illis cecidissent, de pacis
"

condkioqp tractave-

ruut. Et rex acceptis obsidibus, etiam ethis, quos

perfidissimos primores Saxonura consignahant, in

Franciam reversus est, et Aquasgrani
*• palatiura

pergens, kgationem Graecorum a Constantinopoli

missam suscepit. Erant enim legati Michahel, patri-

cius quondam Frigiae ", et Theophilus presbyter,

epistolam Herenae "
imperatricis ferentes; nam fi-

litts eius Conslatttinns iraperator anno supefiore "

asuis conprehensus et excaecatus est. Haectamen

legatk tantum de pace fuit. Quos cura absolvisset,

absolvit etiam cum eis et Sisinnium '*, fratrem "

Tarasii *•Constantinopolitani episcopi, iamdudum in

Italia proelio captum. Hoc anno »' sidus *', quod di-

citur Martis, a superkris anni Iulio usque ad huius

VARIANTE8 LECTIONES.
1austriae 2. 5. austuriae 6. * flora 2. frola 5.

5. flola 6. froia 7. 9. *Sed deest 7. *
ipsa 2.

* noridluidi 5. nordludi 6.«nurliudi 7. * apud re-

gem 7. ' et quosdam 7. » ceteri vero 7. 8At
rex 7. " hanstalli 6. heristallio 7. " loca 2.
u mimda 5. munda 6. "inde m 5. 7. '* wisuram
8. 6. "

populanaam 7. " nonliudi autem 7.
" tarsochonejn 5. thrasuchorem 6, trasuconem 7.
*' eborisum -5. 6. 7. " cecidissem de pauci 2.
" aquisgrani 7. "phrigke7. »»'crcne2. **su-

periori 7. »*sisinnum 5. *' fretnen 5. " trasii
3. »' anno2v ** sydus 7.

A iSNALESEGINHARDt.

racenura ire iussit, qui postea, ut ipse voluit, in

Hispaniam ductus, et illorum fldei, quibus se cre-

dere non dubiiavit, commissrisest. Rex autem in

Saxonia ' residens, ibi et natatem Domini et pascba
celebravit.

DCCXCVHI. v

Cum iam ver adpeteret*, nondum tamen propter

inopiara pabuli
* exefcitus de hibernis produci po-

tttisset, Saxones trapsalbiani occasionem nancli *,

legatos regis qui ad cos ob iustitias fackndas missi

erant *, conprehensos interficknt, paucis eorum

quasi ad redimeudum • reservatis, trucidantes cum

ceteris et l>odescalcum', regis legatum, quera ilk

ante paucos dies ad Sigifridum
•

regem Danorum

BmiseraL Is cum eodera tempore
• reverteretur ",

abhujus» seditionis auctoribus interceptus atque
occisus est. Quibus aeceplis, rex graviter commo-

tus, congregato exercitu, in kco, cui Mimda ".

nomen, super Wisuram castra posuit, atque in

foedifragos ac desertorcs arma corripuit, et ultor

necis "
legatomm suorum, quicquid Saxoniae inter

Atbiam ac " Wisuram interiacet, totum ferro et

igni vaslavit. Transalbiani autem '*, superbia elati,
co quod regis kgatos

"
inpune occidere potuerunt,

arreplis armis contra Abodritos proficiscuntur.
Nam •' Abodfiti auxUiatores •' Francorum semper
fuerunt '*, ex " quo semel ab eis in societalem re-

cepti *°sunt. Quorum dux Thasco *', cognito Trans-

aliianorum raotu, eis cum omnibus copiis suis in
C loco qni Suentana d vocatur occurrit, commissoque

proeUo, ingenti eos caede prostravit. Nam in prima

costgressionequaftuor milia eorum cecidisse, nar-

ravit legalus regis, Eburis'» nomine, qui in eodem

proelk fuit, et in Abodritorum ack dextrum cornu

lenuit. Fusi; igitur fugatique , et multis suorum

amissis, cum raagna calamitate ad loca sua reversi

sunt. At " rex in Franciam regressus, cum Aquas-

VARIANTES LECTIONES.
1saxoniam 1.2. »appareret 4.5.6*accederet9.

•p. i. 5.9. *nacti 1. 3-9. ,.«fuerant2. » re-
raendum 1. remedium 2. reraearidura 5. nunciandum
9. '

godessclacura 1. godesscalcum 2. godeschal-
cttra 9. goteschalchum S. godeschalchum 6. ' si-

gefridum 7. sifridum 6. • cum kgatione functus r.
9. «•verteretur 1. "mimdai. mindam 2. minda

D 3.4. 6. munda 5, 9. mitidam ms. minda 7. «' ne-
ces 1, " et 2. **autem qui nordmanni vocantur 9.
«' 1. r. 3.9. " nam abodriti — recepti sunt deest9.
" auxiltares 2.3.7. «»fuere 7. fuerant 4. " abs 4.

'•suscepti6. *'tascho2. tasco5. thrasko9. **eber-
Vrinus9. "

ad%

..,;•"

"
. NOT^.; "-•"'

a'"Mindjtn. n«^>A'nii«--A» ^- ..n~ »AMM«fAH»Â»«t«k.: «~_

l•"Nostrum,Ebers, Evers.
9 M Huhk t, »,'5, et poeta Saxo; hujtts tamen

prsefero, cirai primum hujus et Huriis iri scribendo
facillime permutentnr, et senlentiarum nexus Hunis
non admittere videalur. Nam si Eginhardus, Hunos

legatos, qui populum ad rebellionem concitarent, in
Sasoniam misisse, et eos, quo certius voti compo-
tes fieretit, Godescalci caedem pfepetrasse, dicere
vdais$ei,?alio certe modo tanti momeuti rem enun-
liaturus fuisset. Codices vero 1, 2, 5, Iket oranium

jinjesiauussuuu» ex uno latuen ienie uerivan, non
solum hk loccts, sed et lectiones paulo superius in
voce redimendumallatdeprobant, et poeta Saxo eam-
dem auctoritatem secutus fuerit; quam si authenti-
oum ipsura fuisse statuas, .in eo quoque nonnulla
prseter auctoris voluntatem scribi potuisse, quisque
rci peritus concedet.

4 Videtur esse loctts Swante, in districlu magtii
ducatus Meklenburgici Schwan, ad Warnowara
stto. '-'
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grani
* venisset, primo tegatos Herenae *

impera-
tricis ad se de ' Constanlinopoli roissos audivit —

nam Constantinus filius eius propler morum inso-
lentiam » a suis comprehensus et excaecatus est —

quibus petentihtis» Sissinium *, fratrein Tarasii'

Constantinopolitani episcopi, oliro in proelio ca-

ptum* domum redire permisit. Legati fuere Mi-
chael ', cognomento Ganglianos», et Theofilus '

preshyter de Blachernis *°.Posl quorura absolutio-
nem venerunt «' de Hispania "

legali Hadefonsi "

regis, Basiliscus «*et Froia, raunera deferentes quae
ilk de roanubiis '*,quas '• victor apud Olisiponara"«

civitatem a se expugnatam coeperat '*, regi mit-
tere curavit, Mauros videlket septem cum tolidem
mulis atque kricis, quae licet pro dono " mitteren-

tur, magis tamen insignia victoriae videbantur.

Quos et *•
benigne suscepit, et remuneratos honori-

fice dimisit"«. Insulae Baleares, quae nunc ac inco-
lis earum Maiorica et Minorica vocitantur, a Mauris